Starogard Gdański, dnia 15.05.2025 r.

Zamawiający:
Gmina Miejska Starogard Gdański
Ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

Informacja o pytaniach do SWZ 

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia na ubezpieczenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański i jej jednostek podległych

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Wykonawca nr 1

Pytanie 1:
Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy  

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2:
W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytania prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli wypowiedzenia:
Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %.
Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania,  odpowiednio: 
• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres  8 pierwszych miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia 
• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu  ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia.
Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :
- przez pierwszy okres ubezpieczenia  -   pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy;
- przez drugi okres ubezpieczenia  - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.
- Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 % 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:
Prosimy o wykreślenie zapisów o karach umownych z projektu umowy (§ 13).

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Kary umowne są wymagane przepisami ustawy Pzp. W niniejszym wzorze umowy kary dotyczą sytuacji, gdy wykonawca nie zapłaci lub nieterminowo płaci podwykonawcom.

Pytanie 4:
Prosimy o wykreślenie z § 15 ust. 1 pkt 1 zapisu o możliwości zmiany na wniosek zamawiającego terminów płatności, wysokości i liczby rat składki - bez dodatkowej zwyżki składki. Zwracamy uwagę, że zmiana liczby rat składki jest jednym z parametrów, które mają wpływ na wysokość składki.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wskazuje, że w treści tego zapisu jest informacja, że zmiana może nastąpić po uprzedniej zgodzie wykonawcy.

Pytanie 5:
Prosimy o wykreślenie z § 15 ust. 1 pkt 6 a zapisu o powstania nowych jednostek/osób prawnych (w wyniku utworzenia, połączenia lub wyodrębniania) – o rozliczeniu składki zgodnie z zapisami klauzuli warunków i taryf. W przypadku braku możliwości wykreślenia zapisu prosimy o potwierdzenie, że zapis nie dotyczyu oc ogólnej.
Zwracamy uwagę, że w ubezpieczeniu OC składka/stawka nie jest rozliczana proporcjonalnie w stosunku do liczby jednostek organizacyjnych, lecz jest ustalana indywidualnie na podstawie informacji o rodzaju i skali prowadzonej działalności.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawca nr 2

Pytanie 6:
W związku z zapisem w SWZ pkt 3.6.1, tj.:
„Zamawiający wymaga, aby Zamawiający (Ubezpieczający/Ubezpieczony) nie był zobowiązany do pokrywania strat Wykonawcy działającego w formie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych przez wnoszenie dodatkowej składki, zgodnie z art. 111 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz.U. 2024 poz. 838 t.j.).”
Prosimy o zmianę zapisu na:
„Dopuszcza się nabycie członkostwa w towarzystwie ubezpieczeń wzajemnych niezwiązanego z nabywaniem udziałów kapitale zakładowym tego towarzystwa (zaangażowaniem właścicielskim) oraz niepociągającego za sobą zobowiązania do udziału w pokrywaniu straty towarzystwa przez wnoszenie dodatkowej składki ubezpieczeniowej w całym okresie realizacji zamówienia”
Brak zgody na powyższe może spowodować uniemożliwienie wykonawcy wzięcia udziału w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ.

Wykonawca nr 3

Pytanie 7:
Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w następujące treści:
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy 
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub 
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub
4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub
5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub
6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka,
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego lub drugiego okresu polisowego. 
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawca nr 4

Pytanie 9:
PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO - Prosimy o wykreślenie w § 1 Informacji, że Wykonawca przyjmuje do ubezpieczenia mienie. Część IV zamówienia dotyczy tylko ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej PWDL.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 10:
PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO - Prosimy o wykreślenie w § 13 pkt 7) i pkt 8) – zapisy te odnoszą się do ubezpieczenia NNW, a nie doubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej PWDL.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 11:
PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO -Prosimy o wykreślenie § 15 zapisu dotyczącego jednostek OSP.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 12:
PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO -Proszę o potwierdzenie, że I okres ubezpieczenia roczny dla Samodzielny Publiczny Zakład Opieki
Zdrowotnej Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień będzie 20.02.2026- 19.02.2027. W SWZ jest podany okres 20.02.2025-19.02.2026

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 13:
PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO - § 5 ust 1pkt a) informowania pełnomocnika Zamawiającego o przyjęciu i zarejestrowaniu szkody nie
później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia- proszę o wydłużenie daty do 7 dni
roboczych

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie 14:
PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO - § 5, ust 1pkt a) informowania udzielanie odpowiedzi w ciągu 3 dni roboczych na pytania dotyczące likwidacji szkód Zamawiającego wysyłane przez pełnomocnika Zamawiającego- proszę o wydłużenie do 7 dni roboczych.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ.

Wykonawca nr 5

Pytanie 15:
Prosimy o rozważenie zmiany terminów wskazanych we wzorach umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ) zgodnie z poniższym: 
a) informowania pełnomocnika Zamawiającego o przyjęciu i zarejestrowaniu szkody nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od daty zgłoszenia, 
b) informowania pełnomocnika Zamawiającego o wykazie dokumentów i/lub informacji niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności i wysokości szkody nie później niż w ciągu 10 dni roboczych od daty zgłoszenia, 
c) udzielanie odpowiedzi w ciągu 5 dni roboczych na pytania dotyczące likwidacji szkód Zamawiającego wysyłane przez pełnomocnika Zamawiającego 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16:
§13 Załącznika Nr 4 do SWZ tj. Projektowanych postanowień Umowy w sprawie zamówienia publicznego – część I Zamówienia – wnosimy o wykreślenie kar umownych 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Kary umowne są wymagane w ustawie Pzp. Kary umowne w przedmiotowym zamówieniu dotyczą wyłącznie sytuacji, w której wykonawca nie uregulował lub nie uregulował terminowo należności wobec podwykonawców.

Pytanie nr 17:
Zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące SWZ, par 5:
1. pkt. 4 Dla szkód we wiatach przystankowych (w tym w szybach) wypłaty odszkodowań dla Miejskiego Zakładu Komunikacji w Starogardzie Gdańskim obywać się będą zgodnie z poniższymi
postanowieniami:
 wypłata odszkodowania przez Wykonawcę będzie następowała na podstawie przedstawionych przez MZK faktur na uzgodniony zakres napraw (prosimy o potwierdzenie stron uzgadniających zakres napraw) bez podatku VAT, chyba że Zamawiający – MZK wyraźnie wskaże na piśmie, że chce aby wypłata nastąpiła na postawie kosztorysu określonego przez Wykonawcę lub też naprawa zostanie dokonana przez firmę zewnętrzną na podstawie faktur, bądź też zostanie zlecona firmie (serwisowi) zewnętrznej – prosimy o potwierdzenie, czy w tym przypadku wypłata bez podatku VAT?.
 Wykonawca przy ustalaniu wysokości odszkodowania uwzględni ceny nowych i oryginalnych
części zamiennych (wnosimy o dodanie zastrzeżenia ‘bez ulepszenia’) oraz koszty robocizny.
Stawka godzinowa dla robót naprawczych będzie wynosić 80 zł bez podatku VAT. (wnosimy o
wykreślenie zapisu o stawce godzinowej 80 zł bez podatku vat) Liczba godzin wskazana zostanie
na podstawie karty pracy, która zostanie wystawiona przez MZK w Starogardzie Gdańskim,
Wnosimy o dodanie zapisu, że dokumenty dostarczone przez poszkodowanego podlegają weryfikacji do ustalonego na oględzinach zakresu uszkodzeń.

Odpowiedź:
Zamawiający udziela odpowiedzi na zagadnienia wskazane przez wykonawcę:
(prosimy o potwierdzenie stron uzgadniających zakres napraw) – zamawiający informuje, że Ubezpieczyciel będzie miał prawo zweryfikować kosztorys przedstawiony przez ubezpieczonego. 
prosimy o potwierdzenie, czy w tym przypadku wypłata bez podatku VAT?. – zamawiający potwierdza
(wnosimy o dodanie zastrzeżenia ‘bez ulepszenia’) – zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ.
Wnosimy o dodanie zapisu, że dokumenty dostarczone przez poszkodowanego podlegają weryfikacji do ustalonego na oględzinach zakresu uszkodzeń. - – zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ.

Pytanie nr 18:
pkt 8 Jeżeli Wykonawca nie udzieli odpowiedzi na reklamację (odwołanie) w terminach, o
których mowa w ust. 6 uważa się, że uznał on reklamację. – wnosimy o bezwzględne zniesienie zapisu.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ.


Pozostałe wyjaśniania i odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczą częścią poufnej SWZ i zostaną przesłane Wykonawcom, którzy zawnioskowali o udostępnienie części poufnej.



